令和５年６月２１日

                             最 上 総 合 支 庁

報 道 機 関 各 位

最上地域の優秀な和牛の審査と畜産関係者の選牛眼の向上を図ります！

～令和５年度最上地域和牛振興研究会の開催～

 コロナ禍前の令和元年度まで開催していた「最上地域和牛共進会」（和牛繁殖雌牛の審査）

を、農家や畜産関係者の選牛眼や知識を高めるための内容（審査競技会、審査講習会、講

演会）を加えた催しにリニューアルし、４年ぶりに下記のとおり開催いたします。

記

１ 日  時  令和５年６月 28日（水） 午前９時から 14時 20分

9：00～ 9：30  開会式

9：30～12：00  個体審査会や審査競技会等

12：30～14：00   講演会

           14：00～14：20  褒賞授与及び閉会式

２ 場  所  全農山形県本部 山形最上家畜市場

（新庄市大字鳥越字転坂 1890-32）

３ 主  催   最上地域農業・畜産振興協議会（会長 山尾順紀 新庄市長）

４ 共  催  公益社団法人全国和牛登録協会山形県支部

５ 内  容

（１）和牛繁殖雌牛の個体審査会

     予備審査により選抜された優秀な牛を第１部から３部に区分して審査

 （２）審査競技会

     農家等（和牛改良組合等からの選抜者）が和牛の見方（選牛眼）を競技

  （３）審査講習会

     地方審査委員の和牛審査眼の統一を図るための講習会

  （４）講演会

     講師：公益社団法人全国和牛登録協会 事務局長 工藤太介 氏

６ 出 席 者  最上地域の和牛生産者、公益社団法人全国和牛登録協会山形県支部、

管内各市町村、各農業協同組合、畜産関係団体、農林大学校、新庄神室

産業高等学校、最上総合支庁 等

問合せ先
 担 当 産業経済部農業振興課
     課長補佐 木野
     電話 0233-29-1061
 報道監 総務企画部長 永澤 隆志

プレスリリース

令和元年度（前回）の個体審査の様子